
 

 

 

 

 
 

 

KULTŪROS PAVELDO IŠSAUGOJIMO PROGRAMA NR. 06  

 

Biudžetiniai metai 2022 metai 

Asignavimų valdytojas (-

ai), kodas 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir 

teritorijų planavimo skyrius, 288740810; 

Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266. 

Vykdytojas (-ai), kodas Raseinių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir 

teritorijų planavimo skyrius, 288740810; 

Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266. 

Programos pavadinimas Kultūros paveldo išsaugojimo programa Kodas 06 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa užtikrina kultūros paveldo objektų saugojimą ir 

pritaikymą. Tam, kad rajonas būtų lankomas, juo domėtųsi, būtina 

sutvarkyti kultūros paveldo objektus ir pritaikyti turistų poreikiams. 

Būtina apskaitos dokumentacija, infrastruktūros sutvarkymas ir 

kultūros paveldo objektų parengimas ir pritaikymas turistų, 

piligrimų poreikiams. Be savo rajono istorijos bei paveldo autentiškų 

objektų, rajonas bus niekam neįdomus. 

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal strateginį plėtros 

planą) 

Gyva piligrimystė 

 

Kodas 1 

Šia programa 

įgyvendinamas strateginis 

tikslas: 

Sukurti palankią aplinką piligriminiam turizmui, 

sumanaus verslo ir ūkio vystymuisi bei 

suplanuojant tam skirtas teritorijas ir atnaujinant 

infrastruktūrą 

Kodas 02 

Programos  

tikslas 

Plėtoti piligrimystę ir turizmą (paveldo srityje) Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

Padėti išsaugoti rajono savivaldybės gamtos ir kultūros vertybes; užtikrinti jų apsaugą, skatinti 

visuomenę domėtis gamtos ir kultūros vertybėmis: globoti, tvarkyti, tirti. Padėti sudaryti tinkamas 

sąlygas kultūriniam ir piligriminiam turizmui. 

01 Uždavinys. Užtikrinti kultūros vertybių apskaitą ir ženklinimą. 

Įgyvendinant šį uždavinį siekiama efektyviai naudoti ir saugoti kultūros paveldo objektus rengiant 

kultūros paveldo apskaitos dokumentaciją. Efektyvus apskaitos organizavimas užtikrina kultūros 

paveldo apsaugą ir sudaro prielaidas darniai plėtrai, kuriančiai geresnes sąlygas kultūros paveldo 

priežiūrai, naudojimui ir apsaugai organizuoti. Apskaitos procesas taip pat susietas su kultūros 

paveldo tyrimų vykdymu, kultūros paveldo objektų sklaidos projektais bei visuomenės 

informavimu. 

02 Uždavinys. Išsaugoti ir pritaikyti visuomenės poreikiams kultūros paveldo objektus.  

Įgyvendinant šį uždavinį numatyta plėtoti ir gerinti kultūros paveldo infrastruktūrą, užtikrinant 

kultūros paveldo saugojimą, tvarkymą, populiarinimą ir šiuolaikinį panaudojimą rajono įvaizdžiui 

bei turizmui skatinti. 

Raseinių rajono savivaldybės 

2022-2024 metų strateginio 

veiklos plano 
6 priedas 



2 

 

 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

Įgyvendinant programą, plečiamas visuomenės akiratis apie kultūros paveldo objektus, sudaromos 

palankios sąlygos jų lankymui. 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: 

SB - Savivaldybės biudžeto lėšos, Kt - kitos lėšos. 

Savivaldybės plėtros strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 

Tikslas 2.2. Plėtoti piligrimystę ir turizmą. 

Uždavinys 2.2.4. Uždavinys. Išsaugoti ir pritaikyti visuomenės poreikiams kultūros paveldo 

objektus. 

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai: 

LR nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas, Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 

metų strateginis plėtros planas, patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 

28 d. sprendimu Nr.TS-306 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginio plėtros 

plano patvirtinimo“. 

 

 


